
1 
 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

(podle čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 –
 obecné nařízení k ochraně osobních údajů, dále jen „Nařízení“) 

1. Souhlas je udělován správci osobních údajů – XY, IČ: XY , doručovací adresa: XY, (dále jen „XY“).  

 

Jméno, příjmení žáka:  
XY 

Datum narození: XY 

Jméno, příjmení zák. zástupce:  XY 

 
2. Já, níže podepsaný pan/paní zákonný zástupce žáka/žákyně současné třídy XY, dávám přiloženým 

vlastnoručním podpisem výslovný souhlas se shromážděním a zpracováním níže uvedených 
osobních údajů pro tyto účely:  

a) Organizování exkurzí, stáží, provozních praxí, zahraničních zájezdů a ostatních mimoškolních 
akcí, především slevenky na hromadnou jízdenku (seznamy žáků). 

b) Organizování soutěží a olympiád (seznamy žáků). 
c) Informace pro zapsaný spolek Unie rodičů (seznamy žáků a zákonných zástupců). 
d) Jména zletilých osob, které mohou odvádět nezletilého žáka v případě nutnosti ze školy 

(jméno, příjmení, telefonní číslo). 
e) Fotografie za účelem propagace a zvýšení zájmu žáků o studium na dané škole, a dále do 

evidenčního systému Bakaláři (fotografie s vysvětlujícím komentářem). 
f) Písemnosti a jiné projevy osobní povahy žáka, za účelem prezentace a propagace školy a 

informování o aktivitách školy (grafické práce, ročníkové práce, soutěžní práce - SOČ, soutěž 
technické tvořivosti apod., elaboráty, slohové práce, odborné nebo umělecké vystoupení žáka 
s vysvětlujícím komentářem). 

g) Kontakt na zákonné zástupce pro účely přihlášky ke školnímu a komerčnímu stravování žáků 
(telefonní číslo). 
 

3. Zákonný zástupce tímto neuděluje souhlas pro shora uvedené účely zpracování a osobní údaje: 

(Zákonný zástupce může vyplnit příslušné písmeno odstavce, případně slovy příslušný osobní 
údaj nebo identifikovat skupinu údajů písmeny odstavců, čímž zákonný zástupce omezí rozsah 
tohoto souhlasu) 
………………………………………………………………………………………………………………………….……………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………….……………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 
Není-li pole v odstavci 2 vyplněno či uvedeno jinak, zákonný zástupce uděluje souhlas pro celý 
rozsah zpracovaných údajů a pro všechny shora uvedené účely a jim příslušný rozsah. XY omezí 
rozsah zpracovávaných údajů na nezbytně nutnou míru, s ohledem na účely zpracování. 
 

4. Příjemci osobních údajů  
Příjemcem osobních údajů jsou zástupci školy, smluvní partneři školy a další oprávněné subjekty 
ze zákona.  
 
 



2 
 

5. Způsob zpracování osobních údajů  

Osobní údaje budou zpracovány fyzicky v písemné formě nebo elektronicky pomocí výpočetní 
techniky, a to výhradně vlastními zaměstnanci správce, kteří se škole písemně zavázali, v souladu 
s Nařízením, k povinnosti zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
 

6. Účel a doba zpracování  

Zákonný zástupce souhlasí se zpracováním osobních údajů pro všechny účely uvedené v bodě č. 
1, vyjma účely uvedené v bodě č. 2, a to po dobu trvání 5 let od podpisu souhlasu, vyjma údajů, 
kterých se týká zákonné zpracování a uchovávání. Osobní údaje jak v elektronické, tak fyzické 
podobě zpracování budou zlikvidovány, jakmile pomine účel, pro který byly zpracovány. 
 

7. Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů 

Podpisem souhlasu prohlašujete, že poskytnuté údaje jsou pravdivé a poskytnuté dobrovolně. 
Máte právo svůj poskytnutý výslovný souhlas kdykoli v celku či z části odvolat, a to stejně 
jednoduchou formou, jakou byl udělen. Tzn. osobně u třídního učitele, elektronicky pomocí 
datové schránky XY. s elektronickým podpisem či písemně v ověřené podobě na adresu XY. 
Odvolání souhlasu je účinné okamžikem doručení. Vezměte prosím na vědomí, že dále máte 
právo: požadovat informaci, jaké Vaše osobní údaje zpracováváme, k jakému účelu je 
zpracováváme, požadovat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, vyžádat si přístup ke 
svým osobním údajům, máte právo k doplnění či opravě, nebo výmazu svých osobních údajů 
(vyjma údajů, kterých se týká zákonné zpracování a uchovávání), právo na přenos osobních 
údajů, daných na základě tohoto souhlasu. V případě pochybností o dodržování povinností 
souvisejících se zpracováním osobních údajů se můžete obrátit na nás (XY), nebo na úřad pro 
ochranu osobních údajů. Váš souhlas není povinný, ale odmítnutí souhlasu může mít za následek, 
že Vás nebo Vaše děti nebude škola moci zahrnout do některých svých aktivit. Kontakt na našeho 
pověřence ochrany osobních údajů je umístěn na našich webových stránkách v záložce GDPR. 
 
Prohlašuji, že jsem výše uvedenému souhlasu porozuměl/a, že jsem si vědom/a veškerých práv a 
povinností, které na základě tohoto souhlasu vzniknou mně i správci osobních údajů, a že udělení 
výše uvedeného souhlasu představuje mou pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojuji 
svůj vlastnoruční podpis. 

 
 
 

V …………………………………………, dne ..…………………                 
 
 

 Podpis zákonného zástupce 

 

 

 Podpis zákonného zástupce 
 
         
                                                                                        
 
 
 



3 
 

 
         
   
 


